Portuguesa» del Departamento de Filología Gallega de esta Universidad de Santiago de Compostela a favor de don Jesús Alonso Montero, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Jesús Alonso Montero Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Filología Gallega y Portuguesa» del Departamento de Filología Gallega de esta Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 25 de enero de 1990.-El Rector, Carlos Pajares Vales.

3776

RESOLUCION de 25 de enero de 1990, de la Universidad de Santiago de Compostela, por la que se nombra Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Electrónica» del Departamento de Partículas Elementales y Electrónica a don Senén Barro Ameneiro.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión consti-Universidad del área de conocimiento de «Electrónica» del Departa-

Universidad del área de conocimiento de «Electrónica» del Departamento de Particulas Elementales y Electrónica de esta Universidad de Santiago de Compostela a favor de don Senén Barro Ameneiro, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nornobrar a don Senén Barro Ameneiro Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Electrónica» del Departamento de Partículas Elementales y Electrónica de esta Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 25 de enero de 1990.-El Rector, Carlos Pajares Vales.

ADMINISTRACION LOCAL

3777

RESOLUCION de 30 de enero de 1990, de la Diputación Provincial de Pontevedra, por la que se hace público el nombramiento de Conductores Maquinistas.

A los efectos previstos en el artículo 23.1) del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace constar que la Presidencia de esta excelentísima Diputación, por Resolución Presidencial de fecha 24 de enero en curso, registro de salida número 396, del día 29, y al amparo de lo dispuesto en el artículo 61, 12, a), del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, nombró funcionarios de carrera, denominación Conductores-Maquinistas, al personal siguiente:

Promoción interna:

Don José Lugo Gómez, documento nacional de identidad número 76.799.85

Don Manuel Caramés Gómez, documento nacional de identidad número 76,850,412.

Don Benito Bouzada Regenjo, documento nacional de identidad número 35.366.221.

Por el sistema de acceso libre:

Don Recaredo Rodríguez Carpintero, documento nacional de identidad número 34.870.460

Don Manuel Vidal Outeda, documento nacional de identidad número 35.241.514.

Don Jesús Pampín Pereira, documento nacional de identidad número 35.241.815.

Pontevedra, 30 de enero de 1990.-El Presidente.

3778

RESOLUCION de 30 de enero de 1990, del Ayuntamiento de Guadarrama (Madrid), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se publica que la Comisión de Gobierno de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 26 de enero de 1990,

y a propuesta del Tribunal calificador correspondiente, adoptó el acuerdo de efectuar el nombramiento siguiente:

Funcionario de carrera, plaza de Auxiliar de Administración General: Don Francisco Javier Sánchez Jurado, documento nacional de identidad número 50.711.448.

Guadarrama, 30 de enero de 1990.-El Alcalde, Miguel Aláez Gómez.

3779

RESOLUCION de 31 de enero de 1990, del Ayuntamiento de Alcobendas (Madrid), por la que se hace público el nombramiento de un Ingeniero técnico industrial.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984. de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, se hace público el nombramiento como funcionario de carrera de don Antonio Palacio de Blas, el cual tomó posesión del cargo de Ingeniero técnico industrial el pasado 16 de enero de 1990.

Alcobendas, 31 de enero de 1990.-El Alcalde, José Caballero Dominguez.

3780

RESOLUCION de 31 de enero de 1990, del Ayuntamiento de Miranda de Ebro (Burgos), por la que se hace público el nombramiento de un Técnico en Cultura.

La excelentisima Comisión de Gobierno, en la sesión celebrada el día 10 de enero de 1990, acordó nombrar funcionario de carrera, para ocupar en propiedad, en virtud de oposición libre, una plaza de Técnico en Cultura al siguiente:

Don Fernando Cardero Elso.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Miranda de Ebro, 31 de enero de 1990,-El Alcalde, Julián Simón

3781

RESOLUCION de 31 de enero de 1990, del Ayuntamiento de Palos de la Frontera (Huelva), por la que se hace público el nombramiento de un Subalterno.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que, de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador, la Alcaldía, por resolución de hoy, ha nombrado como funcionario de carrera dentro de esta plantilla municipal a

Doña María Rosa Muñoz González, Subalterna.

Palos de la Frontera. 31 de enero de 1990,-La Alcaldesa.

3782

RESOLUCION de 1 de febrero de 1990, del Ayuntamiento de La Mojonera (Almeria), por la que se hace público la contratación indefinida de personal laboral.

Don José Iborra Sánchez, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de

Hace saber: Que, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, se hace público que por este Ayuntamiento se han realizado las siguientes contrataciones de personal laboral por tiempo indefinido:

Don Pedro Baeza Martínez, Peón de recogida de basuras.

Don Pedro García Tomillero, Peón de recogida de basuras.

Doña Trinidad Parra Ruiz, Celadora-Limpiadora del Centro de Salud.

Doña Isabel Remedios Fernández Valdearenas, Limpiadora de

dependencias municipales.

Don José Ramón Gómez Hernández, Vigilante-Conserje del mercado municipal de abastos.

Don Antonio Soto Jiménez, Limpiador del mercado municipal de

abastos

Lo que se hace público para general conocimiento. La Mojonera, 1 de febrero de 1990.-El Alcalde, José Iborra Sánchez.